[image: 1][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в Документ
планирования регулярных
перевозок по муниципальным
маршрутам города Перми,
утвержденный постановлением
администрации города Перми
от 22.03.2017 № 210

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ
«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», решением Пермской городской Думы от 24 мая 2016 г. № 96
«Об утверждении Правил организации транспортного обслуживания населения
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом
в городе Перми», постановлением администрации города Перми от 28 ноября
2016 г. № 1057 «Об утверждении Порядка подготовки документа планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам города Перми», в целях совершенствования нормативных правовых актов в сфере организации транспортного обслуживания населения города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в Документ планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам города Перми, утвержденный постановлением администрации города Перми от 22 марта 2017 г. № 210 (в ред.
от 03.05.2018 № 265, от 18.12.2018 № 999, от 29.03.2019 № 181, от 30.04.2019
№ 143-П, от 06.06.2019 № 251, от 08.07.2019 № 366, от 30.09.2019 № 614,
от 17.10.2019 № 732, от 05.12.2019 № 972, от 03.02.2020 № 101, от 18.03.2020
№ 234, от 06.04.2020 № 321, от 22.05.2020 № 451, от 07.07.2020 № 583,
от 10.09.2020 № 815, от 30.09.2020 № 912, от 08.12.2020 № 1239, от 15.01.2021
№ 8, от 18.03.2021 № 168, от 03.06.2021 № 400, от 02.07.2021 № 494, от 12.08.2021
№ 596, от 16.09.2021 № 712, от 29.10.2021 № 955, от 24.12.2021 № 1220,
от 14.04.2022 № 284, от 09.08.2022 № 666) (далее – Изменения в Документ).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», за исключением положений, для которых настоящим пунктом установлен иной срок вступления в силу.
Пункты 1.2.1, 2.2.1, 2.2.2 Изменений в Документ вступают в силу с 01 октября
2022 г.
Пункт 2.1.2 Изменений в Документ вступает в силу с 15 июля 2023 г.
Пункт 2.1.3 Изменений в Документ вступает в силу с 01 декабря 2022 г.
Пункт 2.1.6 Изменений в Документ вступает в силу с 01 апреля 2023 г.
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления
на официальном сайте муниципального образования город Пермь
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации города Перми Хайруллина Э.А.

Глава города Перми	А.Н. Дёмкин

2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
города Перми
от
[bookmark: P43]

ИЗМЕНЕНИЯ
в Документ планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам города Перми,
утвержденный постановлением администрации города Перми от 22 марта 2017 г. № 210

1. В разделе 1 «Перечень муниципальных маршрутов регулярных перевозок города Перми»:
1.1. в подразделе «Муниципальные маршруты регулярных перевозок автомобильным транспортом по регулируемым тарифам»:
1.1.1. в строке 4:
1.1.1.1. в графе 5 после слов «по улицам:» дополнить словами «Индустриализации»;
1.1.1.2. в графе 5 после слов «с остановочными пунктами:» дополнить словами «улица КИМ»;
1.1.1.3. в графе 6 после слов «Дворец спорта "Молот"» дополнить словами «улица КИМ»;
1.1.2. в графе 4 строки 16 слова «только в установленных остановочных пунктах» заменить словами «в любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по маршруту регулярных перевозок»;
1.1.3. в строке 21:
1.1.3.1. в графе 5 исключить слово «Переправа»;
1.1.3.2. в графе 6 исключить слово «Переправа»;
1.1.4. в строке 23:
1.1.4.1. в графе 5:
1.1.4.1.1. после слов «по улицам:» дополнить словом «Социалистической»;
1.1.4.1.2. после слов «с остановочными пунктами:» дополнить словами «улица Памирская, улица Ереванская»;
1.1.4.2. в графе 6 слова «улица Ереванская, железнодорожная станция Левшино» заменить словами «улица Памирская»;
1.1.5. в графе 6 строки 25 исключить слова «улица Бобруйская, совхоз "Мотовилихинский"»;
1.1.6. в строке 28:
1.1.6.1. в графе 5 перед словами «улица Милиционера Власова (по нечетной стороне шоссе Космонавтов)» дополнить словами «улица Милиционера Власова (по улице Мира)»;
1.1.6.2. в графе 6 «улица Милиционера Власова (по нечетной стороне шоссе Космонавтов)» заменить словами «улица Милиционера Власова (по улице Мира)»;
1.1.7. строку 30 изложить в следующей редакции:
	30
	31
	Комсомольская площадь – микрорайон Краснова – микрорайон Липовая гора
	в любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по маршруту регулярных перевозок
	по улицам: Комсомольской площади, Белинского, Куйбышева, Солдатова, Серебрянскому проезду, Моторостроителей, Серебрянскому проезду, Солдатова, Яблочкова, Хлебозаводской, Героев Хасана;
с остановочными пунктами: Комсомольская площадь, улица Смирнова, Муниципальный дворец культуры, Строительный факультет, Троллейбусное депо, улица Моторостроителей (по улице Солдатова), микрорайон Краснова (по улице Моторостроителей), микрорайон Краснова (по улице Солдатова), магазин «Детский мир», ОАО «Велта», Завод «Редуктор», торговый центр «Баумолл», Базы, Молкомбинат, микрорайон Липовая гора
	по улицам: Героев Хасана, Хлебозаводской, Яблочкова, Солдатова, Серебрянскому проезду, Моторостроителей, Серебрянскому проезду, Солдатова, Куйбышева, Белинского, Комсомольской площади;
с остановочными пунктами: микрорайон Липовая гора, Молкомбинат, торговый центр «Баумолл», Завод «Редуктор», ОАО «Велта», улица Муромская, магазин «Детский мир», микрорайон Краснова (по улице Солдатова), микрорайон Краснова (по улице Моторостроителей), улица Моторостроителей (по улице Солдатова), Троллейбусное депо, Строительный факультет, Муниципальный дворец культуры, улица Белинского, Комсомольская площадь

1.1.8. в строке 31:
1.1.8.1. в графе 5 исключить слово «Переправа»;
1.1.8.2. в графе 6 исключить слово «Переправа»;
1.1.9. в графе 6 строки 33 исключить слова «улица Бобруйская»;
[bookmark: _GoBack]1.1.10. в графе 5 строки 54 слова «Молкомбинат (по улице Василия Васильева)» заменить словами «Молкомбинат (по улице Героев Хасана), микрорайон Липовая гора, «Молкомбинат (по улице Героев Хасана)»;
1.1.11. в строке 55:
1.1.11.1. в графе 5 исключить слово «Переправа»;
1.1.11.2. в графе 6 исключить слово «Переправа»;
1.1.12. строку 72 изложить в следующей редакции:
	72
	79
	Микрорайон Новый Крым – микрорайон Судозавод
	в любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по маршруту регулярных перевозок
	по улицам: Генерала Панфилова, Ласьвинской, Сивашской, Новоржевской, Богдана Хмельницкого, Ласьвинской, Маршала Рыбалко, Гальперина, Кировоградской, Калинина, Светлогорской, Адмирала Макарова, Сокольской, Буксирной, Адмирала Ушакова;
с остановочными пунктами: микрорайон Новый Крым, улица Генерала Панфилова, улица Воронежская, Профилакторий, по требованию (улица Ласьвинская), Баннопрачечный комбинат, ТЭЦ-14, Лесная, Завод «Пемос», улица Ласьвинская, Кинотеатр «Экран», Рынок, Медсанчасть № 133, по требованию (улица Кировоградская), Лесной уголок, по требованию (улица 5-я Каховская), Церковь Святого Князя Владимира, микрорайон Водники, улица Адмирала Ушакова, улица Светлогорская, микрорайон Судозавод
	по улицам: Адмирала Ушакова, Калинина, Кировоградской, Гальперина, Маршала Рыбалко, Ласьвинской, Богдана Хмельницкого, Новоржевской, Победы, Ласьвинской, Генерала Панфилова;
с остановочными пунктами: микрорайон Судозавод, улица Адмирала Ушакова, микрорайон Водники, Церковь Святого Князя Владимира, по требованию (улица 5-я Каховская), Лесной уголок, по требованию (улица Кировоградская), Медсанчасть № 133, Рынок, Кинотеатр «Экран», улица Ласьвинская, Завод «Пемос», Лесная, ТЭЦ-14, Баннопрачечный комбинат, по требованию (улица Ласьвинская), Профилакторий, улица Воронежская, улица Генерала Панфилова, микрорайон Новый Крым

1.2. в подразделе «Муниципальные маршруты регулярных перевозок трамваем по регулируемым тарифам»:
1.2.1. добавить строку 9 следующего содержания:
	9
	3
	Станция Пермь-II – ОАО «Красный Октябрь»
	только в установленных остановочных пунктах
	по улицам: Окулова, Дзержинского, Трамвайной;
с остановочными пунктами: станция Пермь-II, Университет, улица Данщина, Мясокомбинат, Завод профнастила, Локомотивное депо, Маргариновый завод, улица Желябова, ОАО «Красный Октябрь»
	по улицам: Трамвайной, Дзержинского, Окулова;
с остановочными пунктами: ОАО «Красный Октябрь», улица Желябова, Маргариновый завод, Локомотивное депо, Завод профнастила, Мясокомбинат, улица Данщина, Университет, станция Пермь-II

2. В разделе 2 «Параметры обслуживания муниципальных маршрутов регулярных перевозок города Перми»:
2.1. в подразделе «Муниципальные маршруты регулярных перевозок автомобильным транспортом по регулируемым тарифам»:
2.1.1. в графе 9 строки 14 число «19» заменить числом «20»;
2.1.2. в графе 6 строки 24 число «1,2» заменить цифрой «2»;
2.1.3. строку 30 изложить в следующей редакции:
	30
	31
	Комсомольская площадь – микрорайон Краснова – микрорайон Липовая гора
	06-00/06-00/06-00
	22-00/22-00/22-00
	0,4
	М2
	малый
	6
	4
	4
	6
	4
	постоянный

2.1.4. в строке 45:
2.1.4.1. в графе 8 слово «большой» заменить словом «средний»;
2.1.4.2. в графе 9 цифру «2» заменить цифрой «3»;
2.1.5. в строке 54:
2.1.5.1. в графе 9 цифру «7» заменить цифрой «8»;
2.1.5.2. в графе 10 цифру «4» заменить цифрой «5»;
2.1.5.3. в графе 11 цифру «4» заменить цифрой «5»;
2.1.6. в строке 57:
2.1.6.1. в графе 10 цифру «7» заменить цифрой «9»,
2.1.6.2. в графе 10 цифру «7» заменить цифрой «9»,
2.1.7. в графе 11 строки 64 цифру «9» заменить цифрой «10»;
2.1.8. строку 72 изложить в следующей редакции:
	72
	79
	Микрорайон Новый Крым – микрорайон Судозавод
	06-00/08-00/08-00
	22-00/22-00/22-00
	0,4
	М2
	малый
	9
	6
	6
	9
	4
	постоянный

2.1.9. в графе 14 строки 74 слова «временный по 30 ноября 2021 г.» заменить словами «временный по 30 ноября 2022 г.»
2.2. в подразделе «Муниципальные маршруты регулярных перевозок трамваем по регулируемым тарифам»:
2.2.1. в графе 12 строки 7 число «10» заменить цифрой «9»;
2.2.2. добавить строку 9 следующего содержания:
	9
	3
	Станция Пермь-II – ОАО «Красный Октябрь»
	05-45/06-04/06-04
	22-25/22-23/22-23
	1,3

	большой и особо большой
	2
	1
	1
	1

	постоянный

2.2.3. в строке 8:
2.2.3.1. в графе 9 число «14» заменить числом «16»;
2.2.3.2. в графе 10 цифру «9» заменить числом «11»;
2.2.3.3. в графе 11 цифру «9» заменить числом «11»;
3. В разделе 5 «График заключения муниципальных контрактов на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам по регулируемым тарифам в городе Перми»:
3.1. в подразделе «Муниципальные маршруты регулярных перевозок автомобильным транспортом по регулируемым тарифам»:
3.1.1. в графе 3 строки 30 слова «Микрорайон Краснова – микрорайон Липовая гора» заменить словами «Комсомольская площадь – микрорайон Краснова – микрорайон Липовая гора»;
3.1.2. в графе 3 строки 71 слова «Микрорайон Новый Крым – станция Курья» заменить словами «Микрорайон Новый Крым – микрорайон Судозавод»;
3.2. в подразделе «Муниципальные маршруты регулярных перевозок трамваев по регулируемым тарифам» добавить строку 9 следующего содержания:
	9
	3
	Станция Пермь-II – ОАО «Красный Октябрь»
	август 2022 г.
	01 октября 2022 г.
	2 месяца

	октябрь 2022 г.
	01 декабря 2022 г.
	5 лет

image1.png

image2.wmf

image20.wmf